
（ 別 紙 ）
平成 29年 5月 2日

保護者の皆様へ

近畿大学附属広島高等学校・中学校福山校
ＰＴＡ会長 長 裕美

近畿大学附属広島高等学校・中学校福山校
校 長 小西 健二

ＰＴＡ総会開催にあたってのお願い（駐車場について）

拝啓、新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。
日頃より本校教育ならびに本会の運営と活動に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、例年本会の開催にあたり、本校のグラウンドに加え、青葉出版株式会社様からご厚意で駐車場を

お借りしていましたが、今年は先方の増築工事の関係のため、お借りすることができませんでした。
本校のグラウンドだけですと駐車できる台数は 230 台程度で、満車になった場合、次にご案内できる駐

車場がございません。そのため、当日来校する保護者のみなさま全員分の駐車場を確保することができな
いのが現状です。
以上の理由で、本年度に関してましては、次のような形にさせていただければと思います。

・原則として、当日は自家用車で来校された方のための駐車場はご用意いたしません。

◎ただし、当日のＰＴＡ総会や学級・学年懇談会にご協力いただく新旧の本部役員・新旧の各クラス
代議員、青雲寮生の保護者にのみ「駐車許可書」を発行し、グラウンドに駐めていただきます。
なお、その場合は「送迎用ゲート」ではなく「進入路」よりお入りください。

・送迎場での送迎は可能ですが、駐車はご遠慮ください。迎えの場合は待ち合わせの時間を決めて
いただき、送迎場での駐車の必要のないようご協力をよろしくお願いします。

・その他の方は自家用車以外の交通手段か、福山駅から本校までの無料送迎バスをご活用ください。

無料送迎バス時刻表
行き：福山駅北口バス乗り場→学校 ８：３０、 ９：３０、１０：３０
帰り：学校（体育館前）→福山駅北口 １４：００、１４：３０

・ＪＲ福山駅前バスセンターからトモテツバスを利用される場合は「新川線（瀬戸経由）」「尾道線」
「早戸線」にご乗車いただき、「近大附属高校中学校前」で下車ください（バス約１０分・片道
１９０円、バス停から徒歩約５分）。参考として、裏面にトモテツバスの時刻表を載せています。

・自転車などをご利用の方には、進入路の下に臨時の駐輪場を用意させていただきます。

以上、保護者の皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、ぜひご理解とご協力をいただきますよう、
よろしくお願いいたします。

敬 具

【送迎バス利用希望調査】

※送迎バスを用意する関係で、別紙の出欠連絡票とは別に、この用紙についても５月１１日（木）までに
各担任へ提出してください。

・当日、無料送迎バスを（ 利用しません（※欠席含む） ・ 利用します ）
↓

「行き」の便のご予定をお知らせください……（ ８：３０ ・ ９：３０ ・ １０：３０ ）

年 組 番 氏名（生徒 ）保護者名


